[bookmark: _GoBack]
проект
Иловлинская районная Дума
Волгоградской области
403071, Волгоградская область, р.п.Иловля, ул.Буденного, 47

                                                РЕШЕНИЕ

[bookmark: OLE_LINK1]от  24 июня 2022г.         № ____/______

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией Иловлинского муниципального района  муниципальных услуг и предоставляются организациями,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Иловлинская районная Дума Волгоградской области  р е ш и л а:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение N 1).
2. Признать утратившим силу решение Иловлинской районной Думы Волгоградской области от 24.06.2011 N 31/250 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Иловлинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Иловлинского
муниципального района                                                                 И.С.Гель

[bookmark: P90]Утвержден
решением
Иловлинской районной Думы
Волгоградской области
от _______2022г.  N ________
ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Необходимые и обязательные услуги, предоставляемые организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг <*>

	1.
	Выдача разрешения
на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство
	1.1.  положительное заключение экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ), в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства
в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе
в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса РФ, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в едином государственном реестре заключений;

	2
	Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно без предварительной постановки на учет
	[bookmark: Par0][bookmark: Par3]2.1. заключение специализированной организации, осуществляющей деятельность в сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, о результатах обследования несущих и ограждающих конструкций жилого дома (в том числе об изменении параметров жилого дома), подтверждающее, что сохранение жилого дома не создает угрозу жизни и здоровью граждан